苏 州 市 教 育 局

苏教高职〔2018〕3 号

★

关于开展苏州市优秀职业教育集团建设
遴选及先进个人评选的通知

各市级职业教育集团：

2017 年，由苏州市职业大学牵头新成立了苏州市现代光电职

业教育集团，全市现有市级职业教育集团 15 个，各集团围绕校企

合作育人的目标较好地完成了年度工作任务。为树立典型、表彰

先进，更好地推动职业教育集团建设，经研究，决定面向各市级

职业教育集团开展苏州市优秀职业教育集团建设遴选及先进个人

评选活动，现就有关事项通知如下：

一、评选条件

（一）优秀职业教育集团

1．管理机制健全。实行校企双理事长单位负责制，设有相应

的管理部门并落实专人负责集团日常事务。及时修订完善集团《章

程》及相关管理制度，集团成员动态调整。

 - 2 -

2．工作成效显著。围绕深化产教融合、校企合作育人的目标，

认真制定年度工作计划并组织集团各成员单位共同商议。成员单

位积极参与集团建设，各项工作有效开展。

3．信息交流共享。充分利用信息技术手段，建有集团成员之

间信息交流共享以及集团风采展示平台，同时加强日常维护和信

息发布。集团计划、总结及时通报各成员单位及苏州市教育局。

（二）先进个人

热爱职业教育事业，积极推动校企深度合作，对职业教育集

团的建设发展作出较大贡献的集团成员单位工作人员。

二、评选要求

1．各集团理事长单位均需提交 2017 年度集团工作总结以及

2018 年度工作打算。拟申报优秀职业教育集团，须同时填写《苏

州市优秀职业教育集团申报表》（附件 1）。

2．拟推荐先进个人，须填写《苏州市职业教育集团先进个人

推荐表》，每集团可推荐 2-3人（兼顾集团内院校及企业）。

3．相关材料（电子稿、纸质稿各一份，纸质稿加盖理事长单

位公章）于 2018 年 1 月 29 日前报送至苏州市教育局高等教育与

职业教育处，联系人：徐国明，联系电话：65236421，邮箱：

793039209@qq.com。

附件：1．苏州市优秀职业教育集团申报表

2．苏州市职业教育集团先进个人推荐表

Administrator
高亮

 - 3 -

（此页无正文）

苏州市教育局

2018 年 1月 10日

（此件公开发布）

 - 4 -

附件 1：

苏州市优秀职业教育集团申报表
集团名称

（盖章）

联 系 人  联系电话

申报陈述

(采用条目式，

每部分不超过

300字)

1.集团成员基本情况（成员数量，行业协会、知名企业情

况，理事长单位组成情况等）

2.日常管理（管理机制建设、管理制度建设等）

3.工作成效

可另附页。

 - 5 -

附件 2：

苏州市职业教育集团先进个人推荐表
姓名  性别

年龄  工作岗位

推荐集团

（盖章）

联 系 人  联系电话

申报陈述

(采用条目式，

每部分不超过

300字)

1.在集团内所承担的工作

2.主要工作成效

推荐单位意见

                                   年    月   日

可另附页。

 - 6 -

苏州市教育局办公室 2018年 1月 11日印发